
Samhold
Et medlemsblad for Aurskog-Høland Arbeiderparti� NR 1  |  2022

Bli folkevalgt!

Fra elevrådsleder  
til statsråd

Velkommen til tradisjonell 1. mai-feiring ved Bjørkelangen skole

Kolberg besøkte årsmøtet
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Tonje Brenna har gått fra 
elevrådsleder til kunnskaps

minister i løpet av 17 år. 
Den engasjerte statsråden 

ble vervet i 2005 og har 
gode minner fra sine besøk 

i Aurskog-Høland. 

Av Steinar Ottesen

– Jeg er nok litt arvelig belasta, vi disku-
terte mye politikk hjemme da jeg var 
barn. I valgkampen 2005 var jeg elev-
rådsleder på Jessheim videregående og 
det kom en gjeng fra Ap innom for å 
snakke med elevene. Da blei jeg for 
alvor engasjert, sier Tonje Brenna. 

Tonje har besøkt Aurskog-Høland 
flere ganger og er imponert over hva vi 
får til. 

– I Aurskog-Høland Arbeiderparti er 
det alltid god stemning, godt organisert 
valgkamp og et godt fagligpolitisk samar-
beid, sier Brenna. 

Du kan påvirke hvis du stiller til valg
I november er det nominasjonsmøte i 
Aurskog-Høland Arbeiderparti og vi er 
ute etter nye engasjerte medlemmer 
som vil bli folkevalgte. Vi spurte stats-
råden om medlemmene bør bli aktive. 

– Vi har alle noe som opptar oss. Om 
det er for få søppelbøtter der du går tur, 
fred i verden eller at bussen går for sjelden. 
Dette er ting du kan påvirke hvis du stiller 
til valg! Og det er både morsomt og lære-
rikt, sier kunnskapsministeren. 

Fra fylkesråd til statsråd
Som mange vet var Tonje Brenna fyl-
kesrådsleder i Viken for noen måneder 
tilbake før telefonen ringte og det var 
Jonas Gahr Støre som spurte om hun 
ville bli statsråd.

– Hva håndterte du best og dårligst 
som statsråd de første ukene?

– Jeg håndterer dårlig å ikke lenger få 
kjøre tog. Når man bor på Jessheim og 
jobber i Oslo, er toget et sosialt sted. 
Veldig mange tar tog hver morgen og 
ettermiddag. Det savner jeg. Jeg er god 
til å lese sakspapirer, så overgangen til 
regjeringsnotater har jeg taklet bra. 

– Hva blir den viktigste saken i ditt 
departement i 2022?

– Å finne ut hva som er hindre for 
læring, og gjøre det vi kan for å fjerne 
de hindrene. Vi har dyktige lærere. Vi 
har foreldre som vil spille på lag, og vi 
har masse ressurser. Men ressursene 
må virke bedre sammen. 

– Vi inviterer deg herved til sommer-
festen vår på Rømskog. Kommer du?

– Så hyggelig. Jeg skal gifte meg 25. 
juni. Kan vi si det sånn at jeg kommer 
dersom alle forberedelsene er i rute? 

– Det høres bra ut, Tonje. 

– Det er alltid god 
stemning hos dere
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Styret i Aurskog-Høland Arbeiderparti 2022
Leder: Steinar Ottesen 
Nestleder: Stein Lie 
Kasserer: Inger Lien 
Kvinnekontakt: Randi Ransberg 
Sekretær/web: Roar Karlsen 
Styremedlem/valgkamp: Roger Evjen
Styremedlem: Tove Høisveen 
Medlemsansvarlig og studieleder:  

Jon Øystein Ekerhovd 
Styremedlem: Aina Sletner 
Representant fra AUF: Margrethe Lindrup
Assisterende valgkampansvarlig:  

Rudi Bergerseter

1. Varamedlem/fagligpolitisk ansvarlig:  
Linda Stalheim 

2. Varamedlem: Sina Prytz 
3. Varamedlem: Tommy Lunaas 
4. Varamedlem: Andreas Lejon 
5. Varamedlem: Gry Prytz

Nye medlemmer i styret
Vi gratulerer Inger Lien, Linda Stalheim og  
Tove Høisveen som nye faste medlemmer av styret.

Tusen takk for innsatsen
Heidi Deanna Fossen, Tove Hønsen Johannesssen 
og Leif Erik Olsen har gått ut av styret og vi takker 
for innsatsen. 
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mokratiske samfunnsforståelsen er 
knyttet til lojaliteten til dette formålet», 
sa Kolberg. Dette må vi som lokalpoli-
tikere også huske på i vår utøvelse av 
politikk. Videre snakket Kolberg om 
hvor viktig det er å holde fast i det gode 
samarbeidet med fagbevegelsen. «Uten 
fagbevegelsen, ikke noe sosialdemo-
krati», og stort tydeligere går det ikke an 
å få sagt det.

Det norske Arbeiderparti er bærer 
av den politiske kapital, der fellesskap, 
velferdssamfunnet og like muligheter 
for alle, er sentrale verdier. Noe av det 
viktigste Arbeiderpartiet har vært med 
på å bidra til, er at «folk skal slippe å stå 
med lua i hånda». 

Det skal være rom for mange disku-
sjoner i Arbeiderpartiet – det er slik vi 
kan opprettholde et levende parti. 
Dette opplever jeg at vi har i Aurskog-
Høland Arbeiderparti. 

Når det gjelder dagens politiske 
situasjon understreket Kolberg hvor 
viktig det er at Arbeiderpartiet satser 
videre på en sentrum-venstre regjering, 
og gjerne får inn SV. Så må vi arbeide 
for at Arbeiderpartiet blir framtidspar-
tiet, som skaper den beste politikken 
for framtida. En av de viktigste sakene 
vi må satse på fremover er klimapolitik-
ken, og Norge bør ta lederskapet her, 
avsluttet Kolberg.

Randi Ransberg

En ekte sosialdemokrat

Vi var så heldige å få besøk av Martin 
Kolberg på årsmøtet vårt. Det er inter-
essant å få høre hans betraktninger 
etter et langt liv i partiet og politikken.

Kolberg var innom mange ulike 
temaer både bra tidligere tider og nåtid, 
og jeg kjenner på en ny gnist etter å ha 
hørt hans tale til oss. Jeg synes vi skal 
lytte til det hans kloke ord.

«Vi styrer på tillit – folket tar ikke 
feil», gjentar han flere ganger. «Alle par-
tier får den tilslutningen de fortjener», sa 
han også. Dette er like aktuelt lokalt som 
nasjonalt, tenker jeg. Han understreker 
også hvor viktig det er med respekt for 
medlemmene i partiet. Akkurat disse 
ordene er det lett å slutte seg til. 

Arbeiderpartiets formål er å ivareta 
arbeidsfolks interesser, og den sosialde-

Nominasjonsmøte i Aurskog-Høland 
Arbeiderparti finner sted en gang i 
november. Medlemmene skal velge 
hvem som skal stå på kommunevalg-
lista. Det er hele 35 plasser til disposi-
sjon. Hvis du har tenkt på å bli enga-
sjert i lokal politikken er tiden nå. 

Hvorfor bli aktiv? Jeg ble politisk 
aktiv for å kjempe for en bedre 
logopedtjeneste og synliggjøre viktig-
heten av dette for mange barn, unge 
og voksne. Du kan kjempe for din 
hjertesak. Du kan kjempe for ditt tett-
sted. Du kan kjempe for helheten. Det 
som alle må ha til felles er enighet om 
vår ideologi, våre verdier og partipro-
grammet vi skal vedta i oktober. 

Kan du forandre noe? Ja, det kan 
du. Etter å ha vært med i snart 7 år er 

Vi leter etter deg
jeg helt sikker på det. I min tid har for 
eksempel FYSAK-tilbudet på Løken 
overlevd to nedleggelsesforsøk, men 
Arbeiderpartiet har kjempet imot og 
vunnet. Jeg husker at Aina Sletner og 
jeg sto på Hemnes i 2018 og fortalte til 
Indre Akershus Blad at vi hadde et for-
slag om å bygge omsorgsboliger. Fire 
år senere er det enighet om at det skal 
bygges omtrent 20 omsorgsboliger på 
Hemnes og omtrent 40 omsorgsboli-
ger på Aurskog. Ja, ting tar tid, men 
det er resultatene som teller.  

Er jeg kvalifisert? Ja, det er du uten 
tvil så lenge du er engasjert. Det er den 
aller viktigste egenskapen og er du 
medlem av et politisk parti har du alle-
rede demonstrert det. Kommunepartiet 
skal støtte deg så godt som overhodet 
mulig. Alle vil få tilbud om kurs og 
mentor. Det er mange måter å bidra 
på. Noen sitter i kommunestyret, noen 
i utvalg og noen er med i samarbeids-
utvalget ved grunnskolene. Husk at 
det er lov å ha en rolig og trygg start. 

Vi ønsker deg på laget. Jeg håper du 
tar det første skrittet og blir med på et 
møte.  

Steinar Ottesen
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med Stein

Når jeg skriver dette, er handler nyhe-
tene nesten bare om krigen mellom 
Ukraina og Russland. Politikere og 
innbyggere i Norge er mye opptatt av 
Ukraina. Og det forstår jeg. Men det 
er også viktig å huske på at det er ste-
der lengre unna oss som har det like 
ille eller kanskje verre. 

Det er krig i Syria, Etiopia, 
Afghanistan, Nigeria, Palestina, Israel 
og mange flere land. Disse konfliktene 
og krigene hører vi mindre om både i 
media, av politikere og oss imellom. 
Hvorfor vi er mer opptatt av Ukraina 
enn dem? Er det fordi det ligger nær-
mere oss? 

Når jeg ser på andre saker og hendel-
ser, skjer ofte det samme. Folk er mer 
opptatt av de tingene som skjer nær 
dem. Mange er kanskje redd for at ting 

Å leve gode liv på eldre dager er noe vi 
alle ønsker oss, og setter pris på.  
Arbeiderpartiet er opptatt av at senio-
rer/pensjonister skal være sjef i eget liv, 
og ha en god og aktiv alderdom.

Hver og en skal få velge hva de 
ønsker å være med på, og da er det vik-
tig at det finnes alternativer å velge i.

Aurskog-Høland kommune har 
mange lag og foreninger som har gode 
møter, med mye informativt program, 
og det er plass til mange flere på disse 
tilstelningene. Og frivilligsentralen har 
mange aktive seniorer som bidrar på 
flere aktiviteter, og det er plass og opp-
gaver til fler. De innehar både erfaring 
og kompetanse som er til god hjelp i 
mange situasjoner.   

Så er det de som har et aktivt liv 
med familie og venner, og som har nok 
med det, for det er ikke alle som har 

krefter til så mye annet. Det er også vel-
dig viktig, og er med på å forhindre  
ensomhet, noe vi vet ikke er bra for 
helsa.  Det finnes ikke noen god doku-
mentasjon på dette, men vi går ut fra at 
mange seniorer har et bra liv.  Mange 
deltar også på trening og gågrupper, 
som arrangeres i fellesskap på forskjel-
lige arenaer og steder i kommunen. 

Det er bedre å bli sett på som en aktiv 
senior, og ikke som en gammel pensjonist. 
Og Arbeiderpartiet vil jobbe for at vi får 
et bedre kollektivtilbud i kommunen, 
spesielt internt mellom våre tettsteder, 
noe som vil bedre muligheten for å 
kunne være med der det skjer.

Inger Heggen Olsen

Aurora har ordet

Nærme oss Aktive eldre og seniorer
som skjer nær dem, også vil ramme dem. 
De har kanskje mer kontakt med nær-
områdene enn resten av verden. 

Det er naturlig å tenke på det som 
skjer i hverdagen vår og det er veldig 
viktig å kunne ting om og følge med 
på det som skjer i nærmiljøet ditt. 
Men det er like viktig og kunne ting 
om og følge med på det som skjer 
langt unna deg. Ofte er det verre ting 
som skjer lengre unna enn i vårt eget 
land. Selv om de landene er lenger 
unna, så betyr jo ikke det at de som 
bor der ikke er like viktige eller har like 
stor betydning. 

Vi som norske innbyggere, politi-
kere og medier burde være mer opptatt 
av hele verden. 

Aurora 12 år

Nasjonale Historiske etter 1945
1.	 Hvilke verv hadde Fredrik Monsen, Nils Hønsvald og Brit Jørgensen? 
2.	 Hvilke verv hadde Einar Gerhardsen, Reiulf Steen og Thorbjørn Jagland?
3.	 Hvilke verv hadde Trygve Bratteli, Ivar Leverås og Martin Kolberg? 
4.	� Hvilket valg etter 1945 er Arbeiderpartiets beste ?
5.	� Hvilket valg etter 1945 er Arbeiderpartiets dårligeste?

Aurskog-Høland Arbeiderparti etter 1945
1.	� Hvem har vært Arbeiderpartiet sine ordførere fra 1965 fem til i dag Rømskog  

og Aurskog-Høland kommuner? 
2.	 Hvor lå Aurskog-Høland og Rømskogs første ungdomskole? 
3.	� Hvor mange arbeiderlag hadde kommunepartiet ved sammenslåingen  

av den nye kommunen i januar 2020? 
4.	 Hvor mange representanter har Arbeiderpartiet kommunestyret?
5.	 Hvor mange representanter har Arbeiderpartiet i formannskapet?

Lett blanding
1.	� Hva heter Svergies statminister?
2.	� Hva heter presidenten på Island?
3.	� Hvor mange fylker får vi i Norge i 2024?
4.	� Hvor lang er Norges grense mot Russland?
5.	 Hva er Steinar Ottesen sitt favorittband?

Nasjonale – 1. Palamentariske ledere etter 1945   2.  Partiledere etter 1945    
3. Partisekretærer etter 1945   4. 1957 48,3%   5. 2001 (24,3%)   Lokalpolitiske  
– 1. Olaf Morgenlien – Øyvind Ottesen – Jan Mærli – Nils – Nilssen – Roger Evjen   
2. Bjørkelangen bygget 1956   3. Seks lag.    4. 14   5. 4   Blanding – 1. Magdalena 
Andersson   2. Gudni Johanneson fra 2016, gjenvalgt i 2020   3. 15 regioner    
4. 198 kilometer   5. Oasis



Møteplan 1. halvår 2022 (Aurskog-Høland Arbeiderparti)
  Januar Februar Mars April Mai Juni
MEDLEMS- 
MØTER

27. Høring 
om Viken 
(Teams)

Årsmøte 16.
med Martin 
Kolberg BSF- 
klubbhus

7 Bhg- og 
skolestruktur  
i AHK.(Setskog) 

23.11 
– Budsjett 
2022, 
Hemnes

2
Bhg- og 
skolestruktur

STYRE- 
MØTER

8.  1. 5 12 7

SKOLERING

DIVERSE Årsmøter i 
lokallagene

Samhold utgis 1.mai
21 Demokrati
reise

17 
Sommerfest 
Rømskog

Møteplan 1. halvår 2022 (styrer, råd og utvalg)

Januar Februar Mars April Mai Juni

KOMMUNESTYRET 24. 14. 21. inkl 
eiermøte 9. 20.

FORMANNSKAPET 17. 7. 14. 19. IKS-saker 2. årsber 13. tertial

UTVALG 2. 9. 27. årsber 8. tertial

RÅD 31. 25. årsber 7. tertial

GRUPPEMØTE 7. 25. 6.

Gruppemøter kommunestyregr: Alle gruppemøter før Utvalg kl. 18.00–20.00 på Teams.

Kommunestyret (mandager): Gruppemøte kl. 16.30. Møtestart kl. 18.00. 

Formannskap (mandager): Gruppemøte kl. 08.00. Møtestart kl. 10.00. 

Utvalg (onsdager): Møtestart kl. 18.00

Råd (mandager):  Møtestart kl. 12.00.

Vil du bidra med stoff til  
medlemsbladet Samhold?
Ta kontakt på e-post  
steinar_ottesen@hotmail.com  
eller telefon 920 18 107
Følg med på våre nettsider:  
aurskog-holand.arbeiderpartiet.no

Redaktør: Steinar Ottesen   Skribenter: Roar Karlsen, Randi Ransberg, Stein Lie og Inger Heggen Olsen. Layout: Inge Martinsen   Trykk: 07 Media AS

Følg oss på Facebook – Aurskog-Høland Arbeiderparti


